## Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Карелия «Карельский институт развития образования»

185005, Российская Федерация, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Правды, д.31 Тел. (814-2) 57-40-90, e-mail: <a href="rector@kiro-karelia.ru">rector@kiro-karelia.ru</a>, официальный сайт: <a href="http://kiro-karelia.ru/">http://kiro-karelia.ru/</a>

Nº 882

от «26» декабря 2023 г.

Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений (организаций)

## Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас и Ваших учеников к участию в Региональном фестивале «Наследники традиций коренных народов Карелии» (далее – Фестиваль).

Фестиваль проводится в рамках реализации проекта «Наследники традиций коренных народов Карелии», получившего поддержку по итогам второго конкурсного отбора «Гранты Главы Республики Карелия» 2023 года по направлению «Содействие осуществлению мер по возрождению, сохранению и свободному развитию национальной культуры карелов, вепсов и финнов, проживающих на территории Республики Карелия». Проект реализуется АНО «Центр социального, образовательного консалтинга и экспертизы «Стандарт» (далее — АНО «Стандарт»), партнером проекта является ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования». Сроки реализации проекта: 01.12.2023 - 18.10.2024.

Фестиваль проводится с целью выявления, развития и поддержки детей, проявляющих выдающиеся способности в области народной культуры и искусства, воспитания и развития личной успешности детей, приобщения их к ценностям этнокультурного наследия коренных народов Республики Карелия.

Номинации Фестиваля:

- Декоративно-прикладное творчество;
- Фольклор,
- Сценические формы фольклора,
- Народный костюм,
- Топос. Краткий метр,
- Образовательный бренд территории.

Для участия в Фестивале необходимо ознакомиться с Положением Фестиваля и прислать заявку на адрес организаторов до 16 февраля 2024 года (см. Приложение 1).

Дополнительную информацию о Фестивале можно получить в рабочие дни с 10.00 до 16.00 по телефону 89814001896 (Григорьевская Наталья Юрьевна, руководитель Центра этнокультурного образования ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования») или по электронной почте <a href="mailto:hramcovaoa@kiro-karelia.ru">hramcovaoa@kiro-karelia.ru</a> (Храмцова Ольга Анатольевна, старший методист Центра этнокультурного образования ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования»).

С уважением,

и.о. ректора

Ellipely

Е.Г. Шумилова